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طالبان شامگاه سه شنبه پس از چند روز 
تاخیر که گفته می‌شد به علت اختلافات 
داخلی و ادامه جنگ در پنجشیر بود، اعضای 
کابینه موقت افغانستان را اعام کرد. به 
ایرنا،سخنگوی طالبان اعلام کرد  گزارش 
که اعضای کابینه موقت افغانستان تعیین و 
ملامحمدحسن آخوند به عنوان رئیس کابینه 

و سرپرست وزرا انتخاب شده است.
بنا به گفته ذبیح الله مجاهد ، ملا عبدالغنی 
برادر و عبدالسام حنفی به عنوان معاونان 

رئیس کابینه موقت انتخاب شدند.
 در پی اعلام تشکیل دولت طالبان و اعطای 
چندین پست عالی به شخصیت‌هایی که 
در نبرد ۲۰ ساله علیه ائتلاف تحت رهبری 
آمریکا حضور فعالیت داشتند، واشنگتن 
نگرانی خود را در مورد دولت طالبان ابراز 
کرده است. کشورهای مختلف به جز پاکستان 
با نگاه توام با نگرانی با ترکیب کابینه طالبان 

برخورد کرده‌اند.
ملامحمدحسن آخوند
نفر اول دولت طالبان

او از قندهار، خاستگاه اصلی طالبان و جزو 
گروه موسسان است که در ۲۰ سال گذشته 
به عنوان رئیس شورای رهبری کار کرده 
و در بین طالبان طرفداران زیادی دارد و 
بیشتر در بین افراد این گروه وجهه مذهبی 
دارد. ملامحمدحسن از چهره‌های نزدیک به 
ملاهبت الله آخوندزاده رهبر گروه طالبان 
است و گفته شده است که وی در دوره قبلی 
حاکمیت طالبان در افغانستان در پست‌های 
وزارت خارجه و نخست وزیری کار کرده است.

ملاعبدالغنی برادر
نفر دوم دولت طالبان

وی از قندهار و یکی از چهار نفر موسس 
اصلی این گروه است که در سال ۱۹۹۴ با 
ملامحمدعمر گروه طالبان را تأسیس کردند. 
ملابرادر در سال ۱۳۴۷ در استان اورزگان 

متولد و در قندهار بزرگ شده است.
ملابرادر نیز درس دینی خوانده  و از قوم 
پوپلزی یکی از قبایل قندهار می‌باشد 
که پیش از این نیز در پست‌های معاونت 
ملامحمدعمر و معاونت وزارت دفاع طالبان 

کار کرده است.
ملابرادر مدتی در زندان دستگاه اطلاعات 
نظامی‌پاکستان )آی اس آی( بسر می‌برد و 
حامد کرزی رئیس جمهوری سابق افغانستان 
برای رهایی وی از زندان تلاش‌های زیادی 
کرد زیرا باورها بر این بود که ملابرادر یک 

شخص میانه‌رو و صلح طلب است.
وی پس از آزادی از زندان نظامیان پاکستان 
به ریاست دفتر قطر برای مذاکره با 
آمریکایی‌ها منصوب شد و در این مدت ضمن 
امضای توافقنامه صلح با زلمی‌خلیل‌زاد به  
کشورهای منطقه سفرهای زیادی کرده است. 
اکنون ملابرادر بعنوان معاون ملامحمدحسن 
آخوند یا معاون رئیس دولت در کابینه موقت 

گماشته شده است.
عبدالسلام حنفی

معاون با نفوذ دولت طالبان
مولوی عبدالسام حنفی )علی مردان قلی( 
عضو دفتر سیاسی طالبان در قطر و مذاکره 
کننده ارشد این گروه در یک دهه گذشته 
بوده است که از قوم ازبک است و نقش 
پل ارتباطی مهمی‌بین طالبان و ازبک‌های 
افغانستان و برخی کشورهای ترک‌تبار آسیاب 
مرکزی ایفا کرده است.  عبدالسام حنفی 
حدود ۵۲ سال پیش در شهرستان درزاب در 

استان شمالی فاریاب به دنیا آمده است.
وی مانند هزاران کودک دیگر افغانستان 

و رهبران طالبان در مدرسه حقانیه که 
ملامحمد عمر و جال الدین حقانی نیز در 
آن درس خوانده بودند، درس دینی خوانده 
است. عبدالسلام حنفی اکنون بعنوان معاون 
دوم ملامحمدحسن رئیس دولت گروه طالبان 
منسوب شده و تنها ازبکی است که در دولت 

موقت طالبان مشاهده می‌شود.
ملامحمد یعقوب؛ سرپرست وزارت دفاع 
محمد یعقوب، پسر ملا عمر، موسس و رهبر 
طالبان است که گفته می‌شود در سال ۱۳۷۰ 
متولد شده  و در کراچی پاکستان در علوم 
دینی تحصیل کرده است. نام ملایعقوب پس 
از انتشار خبر مرگ ملاعمر در سال ۱۳۹۴ در 
رسانه‌ها منتشر شد و نخستین بار به رسانه‌ها 
گفت که پدرش ما عمر به مرگ طبیعی از 
دنیا رفته و با این سخنان خود گمانه زنی‌ها 

در باره کشته شدن ملاعمر را پایان داد.
ملایعقوب در ۱۳۹۵ پس از انتخاب هبت‌الله 
آخوندزاده به رهبری طالبان به عنوان مسئول 
کمیته نظامی‌در ۱۵ استان افغانستان تعیین 
شد و همچنین به عنوان عضو شورای تصمیم 

گیری طالبان شناخته شد.
وی در سال ۱۳۹۹ در سمت رهبر کمیسیون 
نظامی‌طالبان معرفی شد، جایگاهی که او را 

مسئول عملیات نظامی‌این گروه ساخت.
سراج الدین حقانی؛ چهره مخوف طالبان
سراج الدین حقانی پسر جلال الدین حقانی 
رهبر شبکه حقانی است. براساس گزارش‌ها، 
او در سال ۱۳۵۲ متولد شده و رهبری 
تندروترین شاخه گروه طالبان را برعهده دارد. 
وی پسر جلال الدین حقانی یکی از رهبران 
شناخته شده مجاهدین در جنگ علیه 
شوروی سابق می‌باشد و از قوم غلجایی است.
وی در فهرست سیاه آمریکا قرار دارد و برای 
دستگیری و کشتن وی ۵ میلیون دلار جایزه 
تعیین شده است و اکنون علاوه بر رهبری 
شبکه حقانی بعنوان معاون ملاهبت الله نیز 
ایفای وظیفه می‌کند. سراج الدین حقانی 
بعنوان سرپرست وزارت کشور افغانستان 

منسوب شده است.
 امیرخان متقی

 سرپرست وزارت خارجه 
شخصیت‌های  از جمله  متقی  امیرخان 
مهم طالبان و مسئول اداره امور در شورای 

وزیران بوده و در دوره حاکمیت قبلی این 
گروه بعنوان وزیر اطلاعات و فرهنگ نیز 
وظیفه اجرا کرده است. وی در تحکیم قدرت 
نظامی‌و سیاسی طالبان در سراسر کشور نقش 

مهمی‌داشته است.
در سال ۱۹۹۷ پس از سقوط مزارشریف، 
متقی رهبری نیروهای طالبان را در منطقه 
شمال رهبری کرد و در تصرف استان قندوز 
نقش داشت. متقی پیش از این بعنوان رئیس 
ارشاد و تبلیغ طالبان کار می‌کرد و اکنون 

سرپرست وزارت خارجه طالبان شده است.
شیرمحمدعباس استانکزی؛ معاون 

وزارت خارجه 
شیرمحمد عباس استانکزی، متولد ۱۳۳۸ در 
استان لوگر، در شرق افغانستان است که از 
دانشکده نظامی‌کابل فارغ التحصیل شده و در 
آکادمی‌نظامی‌دهرادون هند نیز دوره تکمیلی 

نظامی‌را گذرانده است.
دوران  در  استانکزی  عباس  شیرمحمد 
حکومت طالبان، معاون وزیر امور خارجه و 
مدتی نیز معاون وزیر بهداشت بوده است.وی 
در تیم مذاکره کننده طالبان در دوحه از افراد 
مطرح بوده و زمانی هم ریاست این گروه را 
برعهده داشت. برخی منابع در افغانستان هم 
بارها تصاویر وی را در کنار محمداشرف غنی 
و زلمی‌خلیل‌زاد منتشر کرده و از آنها بعنوان 
هم کلاسی‌های دانشگاه آمریکایی بیروت نام 
برده‌اند. عباس استانکزی بعنوان معاون وزارت 
خارجه در دولت سرپرست گروه طالبان 

منسوب شده است.
عبدالحکیم حقانی

سرپرست وزارت دادگستری 
عبدالحکیم حقانی متولد سال ۱۳۳۶ در 
استان قندهار و از پشتون‌های درانی و از 
قوم اسحاق‌زی است و گفته شده که وی از 
دوستان نزدیک ملا عمر، رهبر پیشین این 
گروه است و در تشکیل گروه طالبان هم نقش 

مهمی‌داشته است.
نام عبدالحکیم حقانی پس از اتتخاب وی 
بعنوان رئیس تیم مذاکره کننده طالبان با 
هیأت کابل، رسانه ای شد و ریاست این هیأت 
را در دوحه برعهده گرفت. وی سرپرستی 
وزارت دادگستری گروه طالبان را برعهده 

دارد.

خیرالله خیرخواه
سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ 

خیرالله خیرخواه زاده ۱۹۶۷ سیاست‌مدار 
اهل قندهار افغانستان است. وی عضو طالبان 
و استاندار دوره حاکمیت قبلی این گروه در 
هرات است. خیرخواه  در سال  ۲۰۱۱ بدست 
آمریکایی اسیر شده و مدتی را در بازداشتگاه 
گوانتانامو سپری کرده است و در سال ۲۰۱۴ 
آزاد شد. خیرالله خیرخواه اکنون بعنوان 
سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ طالبان 

گماشته است.
قاری فصیح الدین؛ فرمانده ارتش 

وی از تاجیک‌های استان بدخشان و یکی 
از مهمترین فرماندهان جنگی گروه طالبان 
است و در دوره‌های گذشته به عنوان استاندار 
خودخوانده طالبان انجام وظیفه کرده است. 
در حمله به استان پنجشیر وی فرماندهی 
نیروهای طالبان را برعهده داشت و خبر کشته 
شدنش نیز منتشر شد اما ذبیح الله مجاهد 
آن را تکذیب کرد. اکنون وی تنها تاجیک 
تباری است که  در کابینه جدید گروه طالبان 
مشاهده می‌شود و به عنوان فرمانده ارتش 

طالبان منسوب شده است.
عبدالحق وثیق

سرپرست سازمان امنیت 
وی  ۴۸ ساله و در شهرستان خوگیانی استان 
غزنی افغانستان زاده شده است. او در دوره 
قبلی حاکمیت گروه طالبان بعنوان معاون 
استخبارات این گروه ایفای وظیفه می‌کرد 
و پس از ساقط شدن حاکمیت این گروه در 
حمله آمریکا از استان غزنی دستگیر و به 
گوانتانامو منتقل شد. وثیق  در مدرسه دینی 
ضیاءالمدارس کویته پاکستان آموزش دیده 
و پس از تصرف کابل توسط گروه طالبان 
در ۱۳۷۵، با قاری احمدالله رئیس دستگاه 
استخبارات قبلی طالبان ارتباط کاری پیدا 
کرد و به زودی معاونش شد. وثیق ارتباط 
مستقیم با ملا محمدعمر رهبر طالبان و حزب 
اسامی‌گلبدین حکمتیار داشت. از وثیق به 
عنوان کسی نام برده شده که در کانون 
تلاش‌های طالبان برای اتحاد گروه‌های تندرو 
اسلامی‌و هماهنگی آنها با طالبان قرار داشته 
است. وی اکنون رییس دستگاه استخبارات 

گروه طالبان منسوب شده است.

ملافاضل مظلوم؛ سرپرست وزارت دفاع 
محمدفاضل مظلوم  حدود ۵۰ ساله از استان 
اورزگان و یکی از بزرگ‌ترین فرماندهان 
نظامی‌طالبان در سال‌های نیمه دوم دهه 
هفتاد بود. وی در جنگ‌های مرگبار ۱۳۷۷ 
و ۱۳۸۰ در مناطق شمالی افغانستان، نقش 

کلیدی داشت.
گفته می‌شود که وی از طرف سازمان ملل 
متهم به ارتکاب جنایات جنگی بوده و مسئول 
کشتار هزاران نفر از هزاره‌های مزار شریف در 
سال ۱۳۷۷ است. ملا فاضل در سمت‌های 
معاون وزارت دفاع، رئیس ستاد ارتش و 
فرماندهی نظامی‌طالبان کار کرد، اما در زمان 
شکست این گروه، در نوامبر ۲۰۰۱ به ژنرال 
عبدالرشید دوستم از رهبران اتحاد شمال 
تسلیم شد و دوستم وی را به آمریکایی‌ها 
تحویل داد و راهی گوانتانامو شد. ملافاضل 
اکنون در کابینه جدید گروه طالبان بعنوان 

سرپرست وزارت دفاع گماشته شده است.
 نورالله نوری

سرپرست وزارت امور مرزی و قبایل 
نورالله نوری ۵۰ ساله ساکن اصلی استان 
زابل افغانستان، در زمان حمله نظامی‌آمریکا 
به افغانستان در پاییز ۲۰۰۱ فرمانده 
نظامی‌طالبان در استان بلخ بود. وی در دوره 
قبلی حاکمیت طالبان بخ عنوان استاندار بلخ 

و لغمان کار کرده است.
نوری به اتهام دست داشتن در کشتار 
دسته‌جمعی در شهر مزار شریف در ۱۳۷۷، 
وارد فهرست سیاه سازمان ملل نیز شده است.

وی در نوامبر ۲۰۰۱ همراه با ملا فاضل 
مظلوم به ژنرال دوستم تسلیم شد و دوستم 
آنها را به آمریکایی‌ها تحویل داد. وی به عنوان 
سرپرست وزارت مرزی و امور قبایل معرفی 

شد.
قاری دین‌محمد حنیف

سرپرست وزارت اقتصاد 
در   ۱۳۴۲ سال  در  حنیف  دین‌محمد 
بدنیا  شهرستان »یفتل« ولایت بدخشان 
آمده است و در سال ۱۳۶۴ به  پاکستان 
رفته و در مدارس مختلف خیبر پختونخوا 
تحصیل کرد. وی پس از تصرف کابل توسط 
طالبان در نخست وزیری به عنوان مسئول 
امور برنامه‌ریزی و سپس به عنوان وزیر 
تحصیلات عالی کار کرد. دین محمد حنیف 
پس از حمله آمریکا در سال ۲۰۰۳ میلادی 
مسئولیت نیروهای طالبان در بدخشان را به 
عهده داشت و در سال ۲۰۰۴ میلادی نیز 
به عنوان عضو کمیسیون سیاسی و شورای 
رهبری طالبان تعیین شد. دین محمد حنیف 
اقتصاد  اکنون به عنوان سرپرست وزارت 
گروه طالبان تعیین شده است. هدایت الله 
بدری سرپرست وزارت دارایی، نورالله منیر  
سرپرست وزارت آموزش و پرورش، نور محمد 
ثاقب  سرپرست وزارت حج و اوقاف، محمد 
یونس آخوندزاده سرپرست وزارت توسعه 
روستایی، محمد خالد  سرپرست وزارت امر 
به معروف و نهی از منکر، عبدالمنان عمری 
- سرپرست وزارت فواید عامه، محمد عیسی 
خخوند سرپرست وزارت معادن و پترولیم، 
عبدالطیف منصور سرپرست وزارت آب و برق، 
حمیدالله آخوندزاده  سرپرست وزارت امور 
ترانسپورت )حمل و نقل(، عبدالباقی حقانی، 
سرپرست وزارت آموزش عالی، نجیب‌الله 
حقانی سرپرست وزارت مخابرات و خلیل 
الرحمان حقانی سرپرست وزارت مهاجران از 
دیگر مقامهای تعیین شده از سوی طالبان 
برای اداره امور افغانستان هستند که اطلاعات 

زیادی در باره سوابق آنها در دست نیست.

»مردم سالاری« بررسی می‌کند

سوابق خشونت‌طلبی کابینه موقت »طالب شمول«

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا گفت که آنتونی بلینکن در تماس تلفنی 
با همتای صهیونیستی خود درباره موضوعات منطقه ای و بین المللی، 

ازجمله ایران رایزنی کرده است.
به نوشته روزنامه تایمز آو اسرائیل، ند پرایس سخنگوی وزارت امورخارجه 
آمریکا در یک کنفرانس خبری از گفت وگوی تلفنی آنتونی بلینکن و یائیر 

لاپید وزیران امورخارجه آمریکا و رژیم صهیونیستی خبر داد.
پرایس تصریح کرد، دو طرف در این گفت وگوی تلفنی درباره موضوعات 
منطقه ای و امنیتی ازجمله ایران، چین و افغانستان بحث و رایزنی و بر 

اهمیت ادامه گفت وگوها پیرامون این مسائل تاکید کرده‌اند.

گفت وگوی بلینکن و لاپید درباره ایران
پایگاه خبری روزنامه »الشرق الاوسط« چاپ لندن از احتمال تبادل سفیر 
میان مصر و ترکیه که در چند سال گذشت روابط پرتنشی را داشتند، خبر 
داده است. همزمان با آغاز دور دوم نشست‌های سیاسی مشورتی میان ترکیه 
و مصر در آنکارا، »مولود چاووش اوغلو« وزیر امور خارجه ترکیه، احتمال 

تبادل سفیر با مصر را تأیید کرد.
چاووش اوغلو افزود: جلساتی در آنکارا میان مقامات ترکیه و مصر برگزار 
شد و در مرحله بعدی، اگر تصمیم متقابل گرفته شود، می‌توان در تعیین 
سفیران گام برداشت. اولین جلسه دور دوم مذاکرات بین هیئت‌های مصری 

و ترکیه روز سه شنبه به پایان رسید.

احتمال تبادل سفیر بین مصر و ترکیه
رئیس جمهور آمریکا در پاسخ به سوالی درباره تامین مالی طالبان از سوی دیگر 
کشورها به ویژه چین با وجود تحریم‌های آمریکا، مدعی شد که کشورهایی از 
جمله چین، روسیه و ایران تلاش خواهند کرد با طالبان به توافق برسند. به 
گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، جو بایدن رئیس جمهور آمریکا روز 
سه شنبه در جمع خبرنگاران گفت که چین تلاش خواهد کرد با طالبان به 
توافق برسد. بایدن در پاسخ به این که آیا نگران تامین مالی طالبان از سوی چین 
نیست، گفت:چین یک مشکل واقعی با طالبان دارد. بنابراین من مطمئنم آن‌ها 
تلاش خواهند کرد با طالبان به توافق برسند، همان طور که پاکستان، روسیه و 

ایران نیز در همین راستا تلاش خواهند کرد. 

تحلیل بایدن از نگاه ایران به طالبان

دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل در گزارش خود از عدم 
پاسخ‌گویی ایران درخصوص ذرات اورانیوم پیدا شده در 

برخی سایت‌های هسته‌ای ایران انتقاد کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی‌روز سه‌شنبه در گزارش خود از ناکامی‌پیاپی ایران در 
پاسخ‌گویی نسبت به ذرات اورانیوم یافت شده در سایت‌های 

هسته‌ای اعلام نشده ایران انتقاد کرد.
آژانس اتمی‌در یکی از دو گزارش فصلی خود آورده است: 
مدیرکل آژانس نگرانی عمیقی نسبت به این دارد که مسائل 
پادمانی فوق‌الذکر در رابطه با چهار مکان در ایران که به 
آژانس گزارش نشده بودند همچنان حل نشده باقی مانده‌اند.
گزارش محرمانه رافائل گروسی، مدیرکل آژانس اتمی‌به 

کشورهای عضو یک هفته پیش از جلسه آتی شورای حکام 
منتشر شده است. در گزارش دوم آمده است که ایران باید 
»بدون تاخیر« مشکلات مرتبط با سایت‌ها در ایران از جمله 
سوال‌ها درخصوص چهارمین مکانی که آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی‌از آنجا بازدید نکرده را حل کند.
العربیه انگلیسی به نقل از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌مدعی 
شد که ایران در حال حاضر نزدیک به ۸۴.۳ کیلوگرم اورانیوم 
با غنای ۲۰ درصد و ۱۰ کیلوگرم اورانیوم با غنای ۶۰ درصد 
در اختیار داشته باشد. ایران در گزارش پیشین آژانس 
اتمی‌در ماه مه حدود ۶۲.۸ کیلوگرم اورانیوم با غنای ۲۰ 
درصد و ۲.۴ کیلوگرم اورانیوم با غنای ۶۰ درصد دراختیار 

داشته است.

میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی 
در وین در صفحه توییترش درباره بیانیه اخیر وزارت امور 
خارجه آمریکا راجع به سفر رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا 
در امور ایران به مسکو و پاریس جهت رایزنی با مقامات 
روسی و اروپایی درباره احیای برجام و گزارش رسانه‌ها در این 
باره، نوشت: روسیه آماده گفت‌وگو با شرکای آمریکایی‌مان 

درباره برجام است. 
اظهارات اولیانوف در پی این مطرح می‌شود که  وزارت امور 
خارجه آمریکا روز سه شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که رابرت 
مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران این هفته به مسکو 
و پاریس می‌رود تا با مقامات روسی و اروپایی درباره برنامه 

هسته ای ایران رایزنی کند. 

طبق این بیانیه، رایزنی‌های مالی »به برنامه هسته ای ایران و 
ضرورت سریع به تفاهم رسیدن در زمینه بازگشتی دوجانبه 
به پایبندی به برنامه جامع اقدام مشترک)برجام( خواهد 

پرداخت«. 
یک مقام رسمی‌آمریکایی که می‌خواست نامش فاش نشود، 
گفت که مالی قرار است روز چهارشنبه و پنجشنبه با مقامات 
روسی در مسکو و مقامات انگلیسی، فرانسوی، آلمانی و 

مقامات اتحادیه اروپا روز جمعه در پاریس دیدار کند. 
او با مطرح کردن این که، »تمرکز دیدار ما بر دیپلماسی 
هسته ای با ایران و مقصد پیش روی‌مان خواهد بود«، گفت: 
واشنگتن هنوز نمی‌داند مذاکرات احیای توافق هسته ای چه 

زمانی از سر گرفته خواهد شد. 

آژانس  انرژی اتمی: 
ایران پاسخگوی سوالات در خصوص مشکلات پادمانی باشد

واکنش مسکو به تور نماینده آمریکا:
روسیه آماده مذاکره با آمریکا درباره برجام است

دستگاه قضایی فرانسه محاکمه ۲۰ متهم به 
شرکت در حملات تروریستی پاریس در نوامبر 
٢٠١۵ را از امروز )چهارشنبه( آغاز می‌کند. 
این حملات تروریستی به مرگ ١٣١ نفر و 

زخمی‌شدن بیش از ٣۵٠ نفر منجر شد.
به گزارش رادیو فرانسه، محاکمه متهمان به 
شرکت در حملات تروریستی ١٣ نوامبر ٢٠١۵ 
در پاریس، امروز )چهارشنبه ٨ سپتامبر/۱۷ 
شهرور( در برابر دیوان جنائی ویژه پاریس در 
کاخ دادگستری این شهر آغاز می‌شود. برگزاری 
این محاکمه که در آن ١٨٠٠ شاکی خصوصی 
وجود دارد، نیازمند سازماندهی و ساز و برگ بی 
سابقه‌ای بوده است. تدارک یک تالار ویژه برای 
برگزاری محاکمه، راه‌اندازی یک رادیوی سایبری 
به منظور فراهم ساختن امکان دنبال کردن روند 
دادگاه توسط شاکیانی که نمی‌توانند در دادگاه 
حضور یابند، شمار بی سابقه وکلای مدافع 
متهمان و شاکیان، جایگاه این دادرسی را در 
دفاتر محاکمه‌های تاریخی در فرانسه بی بدیل 

می‌سازد. برگزاری این محاکمه که برخی قضات 
از آن با عنوان »محاکمه قرن« یاد می‌کنند 

حدود ٩ ماه زمان خواهد برد.
این محاکمه باید به نیاز دادخواهی بازماندگان 
و خانواده قربانیان این حملات که شاکیان 
خصوصی را تشکیل می‌دهند و شمار آن‌ها به 
١٨٠٠ نفر می‌رسد پاسخ گوید و در همان حال 
حق برخورداری از دفاع مشروع متهمان را که 
از مسئولان، کارگزاران و عوامل داعش در اروپا 

هستند، تضمین نماید.  
حملات تروریستی شب ۱۳ نوامبر ۲۰۱۵ بیش 
از ۱۳۰ نفر کشته و بیش از ۴۱۳ نفر زخمی‌به 
جا گذاشت که  وضعیت نزدیک به ۱۰۰ نفر از 
آن‌ها وخیم اعلام شد. در آن حملات ۷ نفر از 
مهاجمان کشته شدند. در مجموع ۹ تروریست 
مسلح در آن حملات شرکت داشتند. یکی از 
تروریست‌های فراری به نام »عبدالحمید اباعود«  
۵ روز بعد در سَن دُنی به دست پلیس کشته شد 
و یکی دیگر به نام »صلاح عبدالسلام« در مارس 

۲۰۱۶ در بروکسل دستگیر شد.
دیوان جنائی ویژه پاریس که نزدیک به شش 
سال پس از حملات تروریستی نوامبر ٢٠١۵، 
محاکمه ۲۰ متهم این سلسله سوء قصدها را 
آغاز می‌کند، تنها ١٤ نفر از آن‌ها را در برابر خود 
خواهد یافت. محاکمه ۶ نفر دیگر که پنج نفر از 
آن‌ها به احتمال بسیار در گذشته‌اند، به صورت 
غیابی انجام می‌گیرد. از ١٤ متهمی‌که در برابر 
دادگاه حاضر خواهند شد، یازده نفر در فرانسه 
یا بلژیک در بازداشت موقت به سر می‌برند و سه 

نفر دیگر تحت کنترل قضائی قرار دارند.
محاکمه بیست متهمِ حملات تروریستی ١٣ 
نوامبر ٢٠١۵ در پاریس، پیش از همه به لحاظِ 
گستردگی تلفات و عمق صدمات جسمانی 
و روحی فردی و آسیب‌های جمعی بر جای 
مانده از آن، کلان و بی بدیل است. در این 
حملات که تقریباً همزمان در سه مکان مختلف 
پایتخت ـ »اسِــتاد دُ فرانس« در سَن دُنی واقع 
در شمال پاریس، محله اوبرکانف واقع در دو 

منطقه دهم و یازدهم این شهر و در پایان تالار 
کنسرت »بتکلان« ـ انجام گرفت، ١٣٠ نفر 
کشته شدند. شمار زخمی‌های این تیراندازی‌ها 
و انفجارهای انتحاری نیز به دستکم ٣۵٠ نفر 
رسید که برخی از آن‌ها برای همیشه معلول 
خواهند ماند.  بازماندگان و خانواده قربانیانِ 
این حملات شاکیان خصوصی این محاکمه را 

تشکیل می‌دهند.  
برگزاری این محاکمه به سبب شمار بسیار 

افرادی که در آن نقش خواهند داشت، یک 
چالش سازماندهی و تدارکاتی برای دادگستری 
فرانسه به شمار می‌آید. گمان می‌رود که در 
برخی روزها، دستکم نیمی‌از شاکیان خصوصی 
در دادگاه حاضر شوند. نزدیک به ٣٣٠ وکیل 
دعاوی، دفاع از ۲۰ متهم و شاکی را بر عهده 
خواهند داشت. چند صد روزنامه نگار از ١٤١ 
رسانه مختلف ملی و بین‌المللی این دادرسی را 

پوشش خواهند داد.

آغاز محاکمه عاملان حملات تروریستی ۲۰۱۵ پاریس

اخراج ناوآمریکایی از آب‌های چین
ارتش آزادیبخش خلق چین اعام کرد یک ناوشکن آمریکایی مجهز به 
موشک هدایت شونده را که به آبهای سرزمینی چین در نزدیکی جزایر نانشا 

در دریای چین جنوبی تجاوز کرده بود از این منطقه اخراج کرده است.
به گزارش تلویزیون چین، »تیان جونلی«  سخنگوی فرماندهی شاخه 
جنوبی ارتش آزادیبخش چین گفت که این اقدام ارتش آمریکا به طور جدی 

حاکمیت و امنیت چین را تضعیف کرده است.
این مقام چینی در بیانیه ای گفت فرماندهی جنوبی در آماده باش کامل 
است و قاطعانه از حاکمیت و امنیت ملی و همچنین صلح و ثبات در منطقه 

محافظت می‌کند.
دریای جنوبی چین دریایی حاشیه‌ای است که بخشی از اقیانوس آرام به 
شمار می‌آید و ناحیه‌ای در حدود ۳.۵ میلیون کیلومتر مربع از سنگاپور تا 
تنگه تایوان را دربر می‌گیرد این دریا پس از پنج اقیانوس جهان بزرگترین 

ناحیه دریایی جهان است.
جزیره‌های واقع بر دریای جنوبی چین و همچنین خود دریا، مورد جدال 
کشورهای مختلف هستند به همین علت حتی نام‌های متفاوتی برای اشاره 
به این دریا به کار می‌رود که البته »دریای جنوبی چین« نام پذیرفته شده 

بین‌المللی، حداقل در انگلیسی و زبان‌های اروپایی است.
جمهوری خلق چین تقریبا بر کل دریا و کشورهای ویتنام، فیلیپین، مالزی، 
برونئی و تایوان هریک بر بخش‌هایی از آن ادعای مالکیت دارند، همچنین 
این کشورها بر سر جزایر غنی از نفت و گاز اسپراتلی و پارسل اختلاف دارند.

ایالات متحده این دریا را از آب‌های بین‌المللی می‌داند و بر حق قانونی 
کشتی‌ها و زیر دریایی‌‌هایش در رفت ‌و آمد در این دریا تاکید دارد و مخالف 
ساخت تاسیسات دریایی توسط چین در این آب راهه است موضوعی که 

همواره با واکنش منفی چین مواجه شده است.

ویژه

لبنان در انتظار 29 میلیون لیتر سوخت ایرانی
روزنامه الاخبار لبنان گزارش داد که ۲۹ میلیون لیتر سوخت گازوئیل ایرانی 

طی روزهای آینده وارد لبنان می‌شود.
به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه الاخبار، در شرایطی که درباره تاریخ ورود 
محموله سوخت ایرانی به لبنان ابهاماتی وجود دارد، اما موضوع واردات 

گازوئیل از ایران به لبنان همواره مورد بحث و بررسی است.
الاخبار نوشت: با این وجود اطلاعاتی وجود دارد که نشان می‌دهد اولین 
محموله سوخت ایرانی خیلی زود ابتدا وارد بنادر سوریه و از آنجا وارد لبنان 

خواهد شد.
 اطلاعات نشان می‌دهد که محموله‌ای حاوی ۲۹ میلیون لیتر سوخت طی 
روزهای آتی وارد لبنان شده و از طریق شرکت الامانه طی دو مرحله توزیع 

خواهد شد.
»در مرحله اول سوخت ایرانی به دست بیمارستان‌ها و درمانگاه‌های عمومی‌و 
خصوصی و برخی از کارخانه‌هایی که کالاهای اولیه می‌سازند، خواهد رسید 
و در مرحله دوم به دست شهردای‌ها و ژنراتورها و تولیدکنندگان برق در 

لبنان«.
در این گزارش همچنین آمده که گازوئیل ایران از طریق چند تانکر سوخت 
از سوریه که خدمات آن به شکل مجانی در اختیار لبنان قرار گرفته است، به 

این کشور منتقل می‌شود.
الاخبار تأکید کرد که محموله سوخت کشتی ایرانی به یکباره تخلیه نمی‌شود، 
بلکه عملیات تخلیه با توجه به ظرفیت ذخیره سازی در بیش از یک منطقه، 

طی چند روز صورت خواهد گرفت.
به نوشته این روزنامه لبنانی، طبق اطلاعات موجود، اکنون حدود ۱۶۰ میلیون 
لیتر سوخت اعم از بنزین و گازوئیل همچنان در بازارهای لبنان موجود است 
و برای ۱۰ روز آینده کفایت می‌کند و این بدین معناست که مرحله کمبود 

شدید سوخت در این کشور آغاز شده است.
الاخبار گزارش داد که کشتی‌های سوخت به طور معمول بدون سوبسید وارد 
بیروت می‌شوند و محموله‌ها به کارخانه‌ها با دلار فروخته می‌شود که این امر 

به ناچار منجر به کاهش بازار یارانه‌ای گازوئیل می‌شود.
بنا به این گزارش، قرار است محموله سوخت با وجود سوبسید دولتی به قیمت 
۸۰۰۰ لیر لبنان )به نرخ دلار( فروخته شود، اما بخش اعظمی‌از محموله به 
صورت مجانی در اختیار تأسیسات و نهادهای مهم این کشور قرار خواهد 

گرفت.

ضربه سخت کرونا به مبارزه با سایر بیماری‌ها
خبرگزاری رویترز از توقف درمان صدها هزار بیمار مبتلا به ایدز و سل در 

کشورهای فقیر به دلیل همه گیری کووید-۱۹ خبر داد.
 )Global Fund(  صندوق جهانی مقابله با بیماری‌های ایدز، سل و مالاریا
می‌گوید همه گیری کووید-۱۹ سبب بروز اختلال در درمان صدها هزار نفر 

از مبتلایان به ایدز و سل در کشورهای فقیر شده است.
این نهاد زیر نظر سازمان ملل و مستقر در ژنو که هدفش جذب کمک‌های 
انسان دوستانه برای پایان اپیدمی‌هایی همچون ایدز، مالاریا و سل است، 
گزارش داده که در برخی کشورهای فقیر شمار جانباختگان ناشی از این 

بیماری از تعداد قربانیان کرونا فراتر رفته است.  
در گزارش سالانه این صندوق برای سال ۲۰۲۰، که امروز چهارشنبه ارائه 
شد، آمده است که در سال ۲۰۲۰، درمان مبتلایان به سل ۱۹ درصد و درمان 
مبتلایان به ایدز ۱۱ درصد کاهش را نسبت به سال ۲۰۱۹ تجربه کرده است. 
دلیل این امر بروز اختلال ناشی از همه گیری ویروس کرونا در جهان عنوان 

شده است.  
»پیتر سندز« مدیر اجرایی این صندوق به رویترز گفت: اساسا حدود یک 
میلیون نفر در سال ۲۰۲۰ کمتر از سال ۲۰۱۹ تحت درمان سل قرار گرفتند 
و متاسفانه باید گفت این بدان معناست که صدها هزار نفر در اثر همین توقف 

درمان می‌میرند.
در حالی که آمار مرگ و میر دقیق هنوز مشخص نیست، سندز اظهار داشت 
که در برخی کشورهای فقیر  شمال آفریقا، مرگ و میر ناشی از توقف درمان 
در نبرد با سل یا ایدز ممکن است بیشتر از مرگ ناشی از ویروس کرونا باشد.

گفته می‌شود براساس این گزارش، روند درمان مبتلایان به مالاریا در سال 
۲۰۲۰ مستثنی از این الگو بوده و اقدامات پیشگیرانه آن در مقایسه با سال 

۲۰۱۹ افزایش یافته است.

هلند و بلژیک کانون معاملات کوکائین در اروپا
بر اساس گزارش منتشر شده از سوی آژانس پلیس اتحادیه اروپا )یوروپل(، 

بلژیک و هلند به قطب اصلی قاچاق کوکائین در اروپا تبدیل  شده‌اند.
به گزارش روزنامه فرانسوی لوفیگارو،  بلژیک و هلند، قطب قاچاق کوکائین 
و جایگزین اسپانیا به عنوان اصلی ترین مسیر ورود مواد مخدر به کشورهای 

اروپایی شده‌اند.
در گزارش یوروپل که با همکاری دفتر مواد مخدر و جرایم سازمان ملل 
متحد )UNODC( تهیه شده، آمده است که باندهای مجرمانه سازمان یافته 
با توجه به افزایش عرضه کوکائین، به ویژه از مبدا کلمبیا، از بنادر روتردام 
)هلند(،‌هامبورگ )آلمان( و به ویژه آنتورپ )بلژیک( برای ورود مواد مخدر به 

هلند و سپس به همه کشورها اروپایی استفاده می کنند.
بر اساس گزارش یوروپل، در سال گذشته )۲۰۲۰( میزان توقیف کوکائین در 
بندر آنتورپ )بلژیک( به ۶۵.۶ تن رسید. در ماه فوریه ۲۰۲۱ میلادی)بهمن(، 
آلمان و بلژیک ۲۳ تن مواد مخدر را که در کانتینرهای دریایی مخفی شده 
بودند، کشف کردند. به گزارش خبرگزاری آلمان، اداره آگاهی گمرک‌هامبورگ 
اعام کرد که در مجموع بیش از ۱۶ تن مواد مخدر کوکائین در پنج کانتینر 
در بندر‌هامبورگ کشف شده‌اند که بالاترین رکورد کشف مواد مخدر در سطح 
اروپا بوده است. ارزش این مواد مخدر سر به چندین میلیارد یورو می‌زند. 
مسئولان آگاهی بلژیک نیز موفق شدند  ۲۱ فوریه ۲۰۲۱ در بندر آنتورپ 

هفت تن و ۲۰۰ کیلوگرم دیگر مواد کوکائین را کشف و ضبط کنند.
به نوشته لوفیگارو، کوکائین دومین مواد مخدر پرمصرف در اروپای غربی و 
مرکزی است و بر اساس آخرین ارزیابی‌های انجام شده تعداد مصرف کنندگان 

آن در سال ۲۰۲۰ میلادی ۴.۴ میلیون نفر بوده است.

پولیتیک

جامعه جهانی

رویداد


